EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 041/2024

MUNÍCIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/ SC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE TESTE SELETIVO Nº 001/2023

A Prefeita Municipal de Santa Terezinha do Progresso, Estado de

Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONVOCA:

1- Os candidatos aprovados conforme lista final do Processo Seletivo

regido pelo Edital nº001/2023 e homologado pelo Decreto

Nº034/2024, para preenchimento em caráter temporário dos

seguintes cargos: Professor de Ensino Fundamental 20HRS para

ocupar vaga de Professoras afastadas no período Eleitoral, sendo

duas vagas de 20HRS.

2- A escolha de Aula ocorrerá no dia 28/06/2024, às 15hs, no

NUCLEO ESCOLAR SANTA TEREZINHA, SC, NA RUA LICINIO

FABRIS, 186, BAIRRO CENTRO, NESTE MUNICÍPIO DE SANTA

TEREZINHA DO PROGRESSO/SC.

3- Serão convocados os profissionais aprovados no Processo Seletivo

para o Professor de Ensino Fundamental, conforme ordem de

classificação.

4- Os candidatos convocados que não estiverem presentes na sessão

ou representados através de procurador legalmente constituído

serão considerados desistente da vaga, sendo assim chamado o

candidato na ordem subsequente. Caso o candidato se faça

representar na sessão de atribuição, deverá outorgar ao seu

procurador, poderes para assumir/escolher aulas, recorrer de

qualquer ato da sessão, se necessário for.

5- A escolha de aulas observará o disposto no item 11.1 do edital do

Processo Seletivo 001/2023.

6- A prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Progresso/SC não

se responsabiliza por eventual prejuízo do candidato que não

acompanhar as publicações das convocações, tomando por

desistentes todos os que a ela não comparecerem.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente

edital.

Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Terezinha do Progresso/SC,

27 de junho de 2024.

MARCIA DETOFOL

Prefeita Municipal